
S Gaillardia Aristata 25cm/7 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 22:01
1/2

Kód produktu 449403 
Balení 3,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 2,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

2,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Gaillardia Aristata 25cm/7 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 22:01
2/2

Popis
Gaillardia aristata, známá také jako zlatobýl nebo
parádnice (někdy označovaná jako Gaillardia 'Aristata'),
je okrasná trvalka z čeledi hvězdnicovitých
(Asteraceae), která je oblíbená pro své výrazné,
dlouhotrvající květy.

Vlastnosti Gaillardia aristata:
Vzhled: Má pevné, přízemní listy s thajickým, jemně
zubatým okrajem. Květy jsou velké, s úžasnými,
žlutočervenými nebo oranžovo-červenými,
paprskovitými lupínky, které vypadají jako třpytivé
ohnivé plameny.
Květy: Velké, košovité, s výrazným středem a původně
je to trvalka, ale často se pěstuje jako letnička kvůli
dlouhému kvetení.
Růst: Rostlina je kompaktní, s výškou cca 30–60 cm,
rozrůstá se do široka a tvoří husté keříky.
Květení: Období květu je od června do září, kvete
bohatě, přitahuje včely, motýly i čmeláky.
Jak se o Gaillardia aristata starat:
Slunce: Potřebuje plné slunce, kde získá alespoň 6 hodin
denně. Nejlépe se daří na slunných, suchých a dobře
odvodněných stanovištích.

Půda: Vyžaduje dobře propustnou, suchou až mírně
úrodnou půdu. Může snést i chudší, suché půdy, ale v
lehčí půdě bude kvést lépe.

Zalévání: Odolná vůči suchu, nepotřebuje častou
zálivku. Zalévejte střídmě, hlavně při dlouhých obdobích
sucha nebo při přesazení. Přemokření jí škodí.

Hnojení: Není náročná na hnojení, stačí přidat kompost
nebo organické hnojivo na začátku sezony pro podporu
růstu.

Řez: Na konci sezony nebo po odkvětu odstraňte
odkvetlé květy a zastřihněte staré nebo přestárlé
výhony, čímž podpoříte bohatší kvetení příští rok.

Zimování: V mírných oblastech snese mráz až do -15 °C,
ale v chladnějších místech ji na zimu zakryjte mulčem
nebo ji na podzim vyjměte a skladuje v suchu při nízké
teplotě.

Rozmnožování: Snadno se množí dělením nebo výsevem
semen na jaře či na podzim.

Shrnutí:
Gaillardia aristata je odolná, suchu milující květina s
dlouhým obdobím kvetení a výraznými, ohnivými květy.
Výborně se hodí do suchých záhonů, skalek nebo
květinových záhonů, kde dodá barevný akcent.
Vyžaduje především plné slunce a dobře odvodněnou
půdu.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 25,00 cm


